
31 marca (927 r.

,1Ko PATe/\^
V>

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY ffl
Nr 5367. KI. 14 c i3.

Erste Briinner Maschinen-Fabriks-Gesellschaft
(Brno, Czechosłowacja).

Turbina parowa lub gazowa.

Zgłoszono 3 stycznia. 1925 r,
Udzielono 13 lipca 1926 r.

.Pierwszeństwo: 23 lutego 1924 r. (Ąustrja).

Wynalazek niniejszy dotyczy wielostop¬
niowych turbin parowych lub gazowych,
które w kołach kierowniczych i wirnikowych
posiadają kilka wsipółśrodkowych dróg
przepływu pary. Wynalazek polega na tern,
że drogi przepływu pary zarówno pod
względem doprowadzania środka pędnego
jak i pod wziględem jego przerabiania są
zupełnie niezależne.

Rysunek unaocznia w schematycznym
przedstawieniu trzy przykłady wykonania,

W wykonaniu według fig. 1 koła wirni¬
kowe b posiadają trzy wieńce łopatkowe u-
tworzone z łopatek c, d i e; koła kierowni-
czie a posiadają również trzy wieńce, utwo¬
rzone z łopatek /, g { h, i odpowiadające ło¬

patkom wirnikowym. Prżytem łopatki c i /
tworzą wewnętrzną drogę przepływu pary,
której przydzielona jest przestrzeń { dopro¬
wadzająca środek pędny. Następna droga
przepływu pary utworzona jest przez łopatki
d i g i łączy się z przestrzenią k doprowa¬
dzającą środek pędny. Zewnętrzna droga
przepływu pary utworzona jest przez łopatki
e i h i pobiera parę z doprowadzającej śro¬
dek pędny przestrzeni /.Wspólna przestrzeń
wylotowa oznaczona jest przez m. Przez
otwieranie zaworów n, o i p można zasilać
równocześnie lub niezależnie od siebie
wieńce c, / craz d, g i e , h.

Fig. 2 unaocznia wykonanie z dwoma
współosicwemi ułopatkowaniami, w którem



wewnętrzna droga przepływu pary, utwo¬
rzona przez wieńce c, f, przeznaczona jest
do pracy ze skraplaniem, podczals gdy ze¬
wnętrzna droga przepływu pairy g, d ipracu-
je jako przeciwprężma turbina, której od-
sad dio pary wylotowej oznaczomy jest
prziez q.

Fig, 3 przedstawia inne wykonanie wyna¬
lazku, w którem drogi przepływu przera¬
biają parę o różnych własnościach, a mia¬
nowicie wewmiętrzna droga przepływu pary
c, / otrzymuje parę o wyższem ciśnieniu i
odpowiednio plo tego pracuje więksizą ilo¬
ścią stopni, podczas igdy izewmętrziaa dfroga
pary^c?, g zasilana jest parą o niższem ci¬
śnieniu, przyczem uzyskuje się rozwiązanie
o mniejszej1 ilości stopni.

Wynalazek umożliwia przeprowajdizenie
daleko idących zmian w obciążeniu, bez ko¬
nieczności posiadania wtyłąpzalnyah i włą-
czallnych części turbiny, umieszczanych w
oddzielnych osłonach. Konstruktorowi po^
izostaiwia i&ię zupełną swobodę odpowiednie¬
go ukształtowania] poszczególnych dróg
przepływu, isitoscwnie do przewidywanych
dodatkowych obciążeń, Umożliwia to pracę
przy zasilaniu stale na całym obwodzie, co
zabezpiecza turbinie znacznie lepszą spraw¬
ność.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wielostopniowa turbina parowa lub
gazowa, która w kołach kierowniczych i
wirnikowych posiada kilka wispółśrodlko-
wych dróg przepływu pary, znamienna tern,
że te drogi przepływu pary zarówno pod
wziględem dofprowadzania środka pędnego,
jak i pod względem jego przerabiania są izu-
pełnie niezależne.

2. Wielostopniowa turbina parowa lub
gazowa według zasforz, 1, znamienna tern,
że każda z wslpółśrodkowych dróg przepły¬
wu pary posiada oddzielne dbprowadżenie
środka pędneigo.

3. Wielostopniowa turbina parowa lub
gazowa według iztaatrz. 1 i 2, znamienna
tern, że zewnętrzna droga przepływu pary
pracuje jako turbina przeciwprężna, we¬
wnętrzna zaś jako turbina ze skraplaniem.

4. Wiielostopniowa turbina parowa lub
gazowa według zaistrz. 1 i 2, .znamienna tern,
że poszczególne dbogi pary przerabiajjąj pa*
rę o rożnem ciśnieniu.

Erste Briinner Maschinen-
Fabriks-Gesellschaft.

Zastępca: A. Boliland,
rzecznik patentowy.
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